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1. Úvodní slovo jednatele společnosti 

 
 

Vážené dámy a pánové, 

dovolte mi, abych Vás prostřednictvím výroční zprávy seznámil s výsledky hospodaření 

společnosti Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. v roce 2019. 

 

Hlavní náplní činnosti je správa pronajatého majetku - lesy, rybníky, technické služby, 

ubytovna, sportovní hala, hřbitov, na základě uzavřené pachtovní, příkazní a mandátní 

smlouvy o obstarávání záležitostí správy a údržby majetku města Vodňany. 

Hodnocení výsledků hospodaření společnosti za rok 2019 obsahově, věcně i časově navazuje 

na hodnocení minulých let. Z podrobné analýzy hospodářské a finanční činnosti dochází 

k zhoršujícím meziročním nákladům a výnosům. Výše nákladů je úměrná výnosům. Součástí 

výroční zprávy je rozbor jednotlivých středisek, zejména časových řad a posouzení efektivity 

jednotlivých pracovišť. Své závazky vůči dodavatelům a orgánům státní správy společnost 

plní ve stanovených termínech. 

Dovolte mi, abych Všem našim obchodním partnerům poděkoval za spolupráci v roce 2019, 

za jejich důvěru a našim spolupracovníkům za odvedenou práci.  
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2. Základní údaje 
 

Název společnosti:    Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. 

Zapsaná:     obchodní rejstřík, vedený KS v Českých  

      Budějovicích, oddíl C, vložka 8271 

Sídlo společnosti:    nám. Svobody 3, 389 01 Vodňany 

Zakladatel:     Město Vodňany, nám. Svobody 18,  

                            jediný společník 

Datum vzniku:    19. října 1998 

Identifikační číslo:    25183222 

Daňové identifikační číslo:   CZ25183222 

Právní forma:    Společnost s ručením omezeným 

Základní kapitál:    15 994 000 Kč 

 

 

2.1. Orgány společnosti 

 

Působnost valné hromady vykonává město Vodňany jako jediný společník prostřednictvím 

Rady města Vodňany, a v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

    

Jednatel:  Ing. Ľudovít Brehovský  - jmenovaný radou města ve funkci valné hromady  

                      dne 29. 8. 2011 s účinností od 1. 9. 2011. 

 

Je volen a odvoláván valnou hromadou. Jedná jménem společnosti ve všech záležitostech 

v rozsahu, který mu je dán stanovami nebo usnesením OZ. 

 

 

Dozorčí rada:  

Ing. Karel  Stuchlík       předseda  

Ing. Radek Čejka           místopředseda 

Ing. Karel Husa             člen 

Ing. David Gela, Ph.D   člen 

       Miroslav Kouba      člen 

 

 

Je volena a odvolávána valnou hromadou. Je kontrolním orgánem společnosti. 

 

 

Hodnocení jednotlivých středisek  
 

  

Městské hospodářství má 7 středisek: správu, halu, rybáře, lesy, autobusové nádraží, 

technické služby, veřejně prospěšné práce a správa bytů a nebytových prostor. Každé 

středisko má svého vedoucího, který je podřízen jednateli společnosti. V současné době 

zaměstnává městské hospodářství 41 stálých pracovníků a na dohody o provedení práce 

dalších 30 pracovníků, zejména na výlovy rybníků, přípravu akcí ve Víceúčelové hale a úklid. 
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Hospodářsky nejvýznamnějším střediskem je Městské rybářství, které hospodaří na 19  

rybnících o výměře 208 hektarů rybniční plochy. Teplý rok byl pro středisko rybáře 

produktivní. Teplé počasí přálo násadám a plůdku kapra, které jsou v dobré kondici, avšak 

rybáři čelí i dalším problémům, které s sebou nese horké a suché počasí posledních let. 

Nejsou přítoky, voda není tolik okysličená, to jsou velká rizika udržet vodu v dobrém stavu. 

Nedostatek vody, zvyšující se teploty ovzduší a tím pádem kyslíkové deficity a v neposlední 

řadě ataky rybožravých predátorů to jsou velká rizika a ztráty. Další velký problém je 

zanášení rybníků. Objem usazenin je příliš velký. O toto množství je snížena akumulační 

schopnost rybníků a sediment současně představuje trvalou zátěž pro rybniční ekosystém a 

vodohospodářskou soustavu jako celek. Pokud by měl být zachován alespoň současný 

(nepříznivý) stav, je nutné ročně nejen odtěžit, ale rovněž zpracovat na městských rybnících 

statisíce kubíků usazenin. Ve sledovaném roce se odbahnilo loviště u rybníků Záhorskýk cca 

1500 m³ a loviště u rybníku Kačírek cca 800 m³.To je jenom zlomek usazenin,  na které byly 

finanční prostředky. Prodej ryb na tuzemský trh od roku na rok klesá. Jarní výlovy násad, 

které byly stěžejním výnosem rybářů v jarním období pro nákup krmení na celý rok, klesly 

meziročně o 50%. Neprodané násady se musely vysadit do rybníků. Podzimní prodeje se 

prodaly všechny (cca 700 q tržní ryby), ale realizační cena byla o 25-30% nižší než 

v předchozích letech.  

 

Lesy MH Vodňany 2019 

MH Vodňany hospodaří na  výměře 271,24 ha lesní půdy podle nového Lesního 

hospodářského plánu, který je v platnosti od 1.1.2018. V roce 2019 bylo vytěženo celkem 

2040m³ dřevní hmoty, z toho cca 200 m³ představovaly samovýroby. Celková těžba 

představuje 205 % podílu decenální těžby. Díky nahodilé těžbě je naplněna plánovaná těžba 

dle LHP do roku 2027. Veškerá těžba byla jen nahodilá ( kůrovec, souše, polomy). Charakter 

počasí pro vývoj kůrovce byl hodně podobný roku 2018. Kůrovcová kalamita se 

nekontrolovatelně šířila dál. 

  Dalším problémem s odbytem se ještě navýšil oproti roku 2018 a ceny ještě klesly o 

30% oproti roku 2018. V mnohých případech se dostala prodejní cena dřeva za m³ pod 

výrobní náklady na těžbu. Pro představu cena SM kulatiny v roce 2016 cca 2200-2500 

Kč/m³, cena v roce 2019 byla 500-650 Kč/m³, cena vlákniny v roce 2016 byla 650,- Kč/m³, 

konec roku 2019 je 140 Kč/m³. Náklady na těžbu 1m³ dřeva se pohybují od 320  do  

480Kč/m³. 

Lesní hospodářství se dostalo do velmi obtížné celkové situace na trhu a do 

obrovských ekonomických problémů!!! 

 V roce 2019 bylo vysazeno celkem 63 355 ks sazenic na ploše 11,28 ha. Z toho BK 

11700 ks , DB 10450 ks, JD 15600 ks, JS 1000 ks, JV 3225 ks, LP 3050 ks, MD 1200 ks, SM 

15430 ks, BO 1700 ks.  

K  1.1.2019 bylo 7 ha. Přírůst holin během roku z nahodilých těžeb představuje 5,5 ha.  Stav 

holin k  31.12.2019 je 1 ha (způsobeno nahodilými těžbami).  Zalesněno bylo 11,28 ha, z toho 

64 %  MZD (JD, DB, BK, MD, JS, JV, LP).  Oploceno bylo 7,5 ha v celkové délce 7,8 km. 
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 V roce 2019 se podařilo v lesích v majetku města vybudovat v rámci Programu 

rozvoje venkova – lesní infrastruktura 2 lesní cesty (asfaltové) a to 1. Blýštice a  2. Na 

Haniperku (propojení horní a dolní svážnice). 

 Na lesních pozemcích V Zátiší za rybářskou školou se v roce 2019 pokračovalo 

 2.etapou  naučné stezky. 

 Ekonomické dopady kůrovcové kalamity se na lesním majetku městských lesů 

Vodňany budou projevovat ještě mnoho následujících let.  

 

Středisko technické služby  

technická skupina z velké části pracuje na údržbě a čistotě města Vodňan a místních částech. 

V mezidobí nevyužití mechanizačních prostředků se nabízí služby pro různé firmy jako je 

mytí vozovek po znečištění, výkopové práce pro Čevak, odvozy sutí pro občany a jiné služby. 

Technické služby řídí jejich vedoucí, administrativní činnost zabezpečuje provozní účetní a 

dalších 20 zaměstnanců zabezpečuje celoroční úklid a čištění města, opravy a údržbu 

komunikací, chodníků a všech ploch v majetku města, údržbu zeleně, provozování hřbitova, 

veřejných WC, opravy a údržbu dopravního značení, údržbu veřejného osvětlení, svoz 

objemového odpadu a celou řadu dalších činností. Tržby za práce pro cizí organizace byly 

vytvořeny v celkové výši 3000 tis. Kč.  Investice v hodnotícím roce nebyly, financovány byly 

jenom běžné opravy.  

 

 
 

Chod společnosti je stabilizován jak po provozní, ekonomické, tak i personální stránce. 

Převážně všechny finanční prostředky společnosti byly použity do lesa, aby byl splněn 

zalesňovací plán a potřeby lesů a do rybníků na odbahnění. Investice na rozvoj techniky 

nebyly použity žádné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

3. Majetkové vztahy 

 

         Stav k 31.12. roku           Meziroční vývoj 

Ukazatel          ("netto")               2019/2018 

  2017 2018 2019   % 

Pozemky 365 365 365 0 0,00 

Stavby 4 558  4 058 3 523 - 535 - 13,18 

Soubor movitých věcí 2005 1 509 958 - 551 - 36,51 

Nedokončený  HM a NHM 0 0 0 0 0,00 

Dlouhodobý majetek 6 925 5 902 4 846 - 1 086 - 17,89 

Materiál 84 152 167 15 9,87 

Zvířata 4 422 5 437 5 317 - 120 - 2,21 

Zboží 95 599 203 - 396 - 6,61 

Zásoby 4 601 6 188 5 687 - 501 - 8,10 

Pohledávky z obch.vztahů  3 511  3 913  1 876 - 2 037 - 52,06 

Stát - daňové pohledávky  0  32 46  14 43,75 

Krátkodobé zálohy  979  803 923  120 14,94 

Dohadné účty aktivní  0  0 0  0 0,00 

Jiné pohledávky 0 0 0 0 0,00 

Krátkodobé pohledávky 3 183 4 748 2 845 - 1 903 - 40,08 

Peníze 92 119 88 - 31 - 26,05 

Účty v bankách 7 253 6 928 8 393  2 204 21,15 

Finanční majetek 7 345 7 047 8 481 1 434 20,35 

Náklady příštích období 32 46 30 - 16 - 34,78 

Příjmy příštích období 0 0 0 0 0,00 

Časové rozlišení 32 46 30 - 16 113,33 

Aktiva celkem 23 396 23 931 21 889 - 2 042 - 8,53 
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3.1.1. Majetek 

 

  

                                                                                                                                  v tis. Kč 

  
1.1.2019 přírůstek úbytek  31.12.2019 oprávky ZC 

Stavby 
11 846 0 0 11 846 7 818 4 028 

Pracovní stroje a zařízení 
1 947 86 0 2 033 1 800 233 

Dopravní prostředky 
8 677 0 0 8 677 7 314 1 363 

Inventář 
41 0 0 41 41 0 

Odpisovaný DHIM 
778 0 15 763 763 0 

Pozemky 
365 0 0 365 0 365 

  23 654 86 15 23 725 17 736  5 989 

 

3.1.2. Zásoby 

       

         KRMIVA 

        

         
Krmiva 1.1.19 

q  

1.1.19 

Kč 

příjem      

q 

příjem      

Kč 

výdej       

q výdej      Kč 

31.12.19 

q 

31.12.19   

Kč 

KP I 0 0 139,2 107 601 139,2 107 601 0 0 

Pšenice 0 0 4 148,3 1 707 675 4 148,3 1 707 675 0 0 

Pšenice 

drc. 
0 0 256,1 102 440 256,1 102 440 0 0 

celkem 0 0 4 543,6 1 917 716  4 543,6 1 917 716 0 0 

         
  

     

Náklad na 

 

1 kg 1 917 716 : 4 543,6/100 = 4,23 Kč/kg 

  

 

 

Krmení pro  ryby 

 

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2018 byla  4,01 Kč.  Spotřeba krmení 565 t. 

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2017 byla  3,60 Kč. Spotřeba krmení 605 t. 

Průměrná cena na 1 kg krmení v roce 2016 byla  3,74 Kč. Spotřeba krmení 414 t. 
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RYBY – v rybnících 

1.1.2019 PS   příjem   výdej   31.12.2019 31.12.2019 

  Kč kg Kč kg Kč kg Kč kg 

K 0 - K 1 0,00 0 427 052,00 9 900 0,00 0,00 427 052,00 9 900 

K 1 - K 2 346 797,00  7 700 1 420 492,00 37 900 73 644,00 1 900 1 693 645,00 43 700 

K 2 - K 3 771 791.00 20 900 1 098 804,00 29 253 242 450,00 6 500 1 628 145,00 43 653 

K 3 4 174 819,51 118 680 2 893456,00 77 200 5 544 774,40 153 680 1 523 501,11 42 200 

Ab 1 0,00 0,00 16 136,95 40 0,00 0,00 16 136,95 40 

Ab 4 90 117,40 1 620 48 948,88 1 306 136 215,08 2 866 2 851,20 60 

Š 1 – Š 2 0,00 0,00 937,00 25 937,00 25 0,00 0 

Ca r – Ca 1   0,00 0,0 3 374,80 10 0,00 0 3 374,80 10 

Ca 1 8 272,20 20 0,00 0 8 272,20 20 0,00 0 

Ca 2 9 182,70 50 0,00 0 9 182,70 50 0,00 0 

Ca 3  0,00 0 862,04 23 862,04 23 0,00 0 

Tb v 0,00 0 31 670,60 845 31 670,60 845 0,00 0 

Bílá ryba 0,00 0 59 968,00 1 600 59 968,00 1 600 0,00 0 

  5 400 979,25 148 970 6 001 702,27 158 102 6 107 976,06 167 509 5 294 706,06 139 563 

 

 

Ryby - sádky - rok 2019 
          

    
            

        PS   Výlov   Nadvýl.   Prodej   Vylehčení   KS     

         kg Kč kg Kč kg Kč kg kč kg Kč kg Kč/kg Kč 

Kapr 1 000 36 050 133 930   0,00   134 311,79   28,19   590 38,03 22 437,70 

Lín 0 0 0   0   0,00   0,00   0,00   0,00 

Amur 0 0 2 746   0   2 738,68   7,33   0,00   0,00 

Tolstolobik 0 0  845   0   843,91   1,10   0,00   0,00 

Štika 0  0 20    0   19,34   0,66   0,00   0,00 

Candát 0 0 30   0   28,62   1,38   0,00   0,00 

Sumec 0 0 0    0   0,00   0,00   0,00   0,00 

Okoun 0  0 0   0   0,00   0,00   0,00   0,00 

Bílá ryby 0  0 1 600   0   1 600   0,00   0,00   0,00 

  1 000 36 050 139 171   0   139 542,34   38,66   590   27 437,70 
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3.1.3 Krátkodobé pohledávky 

  

Pohledávky z obchodních vztahů: 

 

Pohledávky ve výši 1 876 tis. Kč  -  prosincový prodej ryb 

  

 

  

Krátkodobé zálohy  

     

Zálohy na plyn, elektřinu, vodu, stravenky, publikace.  

 

  

  

 

3.1.4. Krátkodobý finanční majetek 

 
Finanční majetek 

 

Hodnota hotovosti v pokladně, hodnota stravenek a stav finančních prostředků 

na účtech banky. Společnost nevlastní cenné papíry, podíly, ani krátkodobý 

finanční majetek.  

  

 

 

 

3.1.5. Časové rozlišení 

  

Náklady příštích období 

 

Záloha servisu účetního programu Pohoda pro rok 2020, publikace. 
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3.2. PASIVA 
     

      

 

 

 
    

tis. Kč 

  Stav ke 31.12. roku           Meziroční vývoj 

Ukazatel   ("netto")   2019/2018 

  2017 2018 2019 Kč % 

Základní kapitál 15 994 15 994 15 994 0 0,00 

Zákonný rezervní fond 628 646 663 17 2,63 

Sociální fond 382 450 466 16 3,55 

Fondy společnosti 1 010 1 096 1 129 33 3,01 

Nerozdělený zisk minulých 

let 1 752 2 022 2 284 262 12,96 

HVminulých let 1 752 2 022 2 284 262 12,96 

HV běžného roku 360 349 -955 - 606 - 373,64 

Vlastní kapitál 19 116 19 461 18 452 - 1 009 - 5,18 

Závazky z obchodních 

vztahů 3 16 161 145 - 75 

Dlouhodobé závazky 3 16 161 145 - 75 

Závazky z obchodních 

vztahů 251 294 534 240 81,63 

Závazky k zaměstnancům 780 909 656 - 253 - 27,83 

Závazky ze SP a ZP 424 517 345 - 172 - 33,27 

Stát - daňové závazky - 21 114 461 347 304,39 

Krátkodobé přijaté zálohy 0 0 1 1 100 

Dohadné účty pasivní 0 0 0 0 0,00 

Krátkodobé závazky 1 434 1 834 1 997 163 8,89 

Bankovní úvěry dlouhodobé 473 169 27 - 142 - 84,02 

Bankovní úvěry krátkodobé 0 0 0 0 0,00 

Bankovní úvěry 473 169 27 - 142 - 84,02 

Rezerva 1 500 1 634 501 - 1 133 - 69,34 

Cizí zdroje 3 410 3 653 2 686 - 967 - 26,47 

Výdaje příštích období 870 817 751 - 66 - 8,08 

Výnosy příštích období 0 0 0 0 0,00 

Časové rozlišení 870 817 751 - 66 - 8,08 

Pasiva celkem 23 396 23 931 21 889 - 2 042 - 8,53 
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3.2.1. Vlastní kapitál 

   

Hospodářský výsledek běžného roku: 

 

Společnost dosáhla v roce 2019 účetní ztráty ve výši -955 tis. Kč. Po schválení hospodářského 

výsledku valnou hromadou, bude tato ztráta vyrovnána s nerozděleným ziskem minulých let.  

 

 
3.2.2. Cizí zdroje 

 

Závazky z obchodních vztahů: 

     
tis. Kč 

  Stav ke 31.12. roku           Meziroční vývoj 

Ukazatel 

 

("netto")   2019/2018 

  2017 2018 2019   % 

Závazky           

do splatnosti 238 291 505 214 73,54 

po splatnosti do 30 dnů 13 3 29 26 866,67 

po splatnosti do 60 dnů 0 0 0 0 0,00 

po splatnosti do 90 dnů 0 0 0 0 0,00 

po splatnosti do 360 dnů 0 0 0 0 0,00 

po splatnosti nad 360 dnů 0 0 0 0 0,00 

obsádka 0 0 0 0 0,00 

Závazky celkem 251 294 534 240 81,63 

 

Závazky ze sociálního pojištění a zdravotního pojištění, závazky k zaměstnancům. 

 

Závazek za sociální, zdravotní pojištění a závazek za zaměstnance nezaznamenal žádný 

rozdíl.  

 

Stát – daňové závazky a dotace 

 

Jedná se o dotace na VPP, doplatek silniční daně, daň za zaměstnance. 

 

Ostatní závazky – nájemné za 12/2019 – autobusové nádraží – 157 tis. Kč. 

 

 

3.2.3. Bankovní úvěry 

 

Společnost má uzavřen dlouhodobý úvěr na dva osobní automobily ve výši 27 tis. Kč. Tento 

úvěr bude splacen v březnu 2020.  
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3.2.4. Časové rozlišení 

 

Výdaje příštích období 

 

Vyúčtování energií, které časově spadají do roku 2019, ale daňové doklady jsou vystaveny   

v následujícím roce.  

  

 

4. Personalistika 

 
Ve stálém pracovním poměru je evidováno k 31. 12. 2019 celkem 41 zaměstnanců.    

Přepočtený počet zaměstnanců evidovaných k 31. 12. 2019 je 40,21 zaměstnanců.  Z důvodu 

zrušení střediska Ubytovna ukončilo pracovní poměr 5 zaměstnanců, 2 zaměstnanci odešli do 

důchodu, 1 zaměstnanec ukončil pracovní poměr.  

 

 

Zaměstnanci podle pracovního poměru 

 

2019 ženy muži celkem 

Hlavní pracovní poměr 10 27 37 

Dohoda o pracovní 

činnosti 
0 1 1 

Dohoda o provedení práce 
4 22 26 

  14 50 64 

 

Na základě dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního 

fondu, kterou máme uzavřenou s  Úřadem práce ve Strakonicích pracovali pro nás v tomto 

roce 3 zaměstnanci.    
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 Nemoc, OČR 

 

 

 

   

 

    

    

 

              Skutečnost k 31.12. 2019 Meziroční vývoj 

Ukazatel 
MJ 2017 2018 2019 

     + _ 
% 

Neodpracované hodiny hod. 6 117 4 671 6 269 1 598 

-

34,21 

Pracovní dny  dny 848 584 795 211 36,13 

Kalendářní dny dny 1 200 803 1 136 333 
-

41,47 

Náhrady Kč 69 693 64 778 118 295 53 517 82,62 

 

5. Ekonomika práce 

 

         Skutečnost k 31.12. 2019 Meziroční vývoj 

Ukazatel 

MJ 2017 2018 2019    + _ % 

Pracovníci celkem   52 50 41 - 9 -18,00 

Z toho:   THP   7 7 7 0 0,00 

               technici osob 4 4 4 0 0,00 

              dělníci   41 39 30 - 9 -23,08 

Mzdové prostředky             

celkem   11 187 12 185 11 233 - 952 - 7,81 

Z toho:  náklady tis. Kč 10 736 11 742 10 753 - 989 - 8,42 

               OON   452 443 480 37 8,35 

              

Průměrná mzda             

bez OON celkem   16 058 19 570 21 856 2 286 11,68 

Prod. práce na 1 

pracovníka          

- z výnosů celkem   49 832 53 596 60 346 6 750 12,60 
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6. Hospodaření 
 

 

Celkový hospodářský výsledek                                                                                                 v tis. Kč 

      
2016 2017 2018 2019 

porovnání  
% navýš. 

      2019/2018 

Tržby celkem:   32 291 32 836 32 158 29 690 -2468 - 8,31 

z toho tržby za vl. výkony a zboží 4 800 7 611 7 590 6 663  - 927 - 12,21 

- z rozpočtu města 9 003  9 334 9 312 10 608  1 296 13,92 

- mandátní smlouva 1 637  1 624 1 673  1 681 8 0,48 

- podnájmy 1 442  649 689 713 24 3,48 

- přefakturace služeb 1 040  979 775 711  - 64 - 8,26 

- ubytování 3 231  3 157 2 846  1 043 - 1803 - 63,35 

- ryby 3 782  8 020 7 701  6 384 - 1 317 - 17,10 

- dotace 1 442  1 404 1 478 1 789  311 21,04 

- jiné provozní výnosy 5 914  58 93 97  4 4,3 

- finanční výnosy   1  1 1  1 1 100,00 

- ostatní mimořádné výnosy 0  0 0 0 0 0,00 

Náklady celkem:   32 134 32 476 31 808 30 645 - 1 163 - 3,66 

z toho spotřeba materiálu 1 987 1 992 2 328 2 773 445 19,12 

- krmivo 1 546 2 186 2 268 1 918 - 350 - 15,43 

- PHM 736 861 941 956 15 1,59 

- elektřina 973 1 031 844 844 0 0 

- plyn 1 005 972 827 590 - 237 - 28,66 

- voda     366 387 388 285 - 103 - 26,55 

- opravy a udržování 1 924 1 054 226 176 - 50 - 22,12 

- ostatní služby 4 176 4 605 5 286 4 496 - 790 - 14,95 

- nájemné 1 382 1 383 1 383 2 163 780 56,40 

- osobní náklady 14 380 15 358 16 734 15 386 - 1 348 - 8,06 

- daně a poplatky 131 137 110 113 3 2,73 

- jiné provozní náklady 6 267 383 356 318 - 38 - 10,67 

- odpisy, rezervy 1 008 2 709 1 473 9 - 1 464 - 99,39 

- finanční náklady 43 45 45 32 - 13 - 28,89 

- daň z příjmu 21 53 - 57 0 -57 -100 

-  změna stavu zásob   - 3 769 - 645 - 1 408 628 2 036 144,6 

- aktivace   -42 - 35 - 50 - 42 8 16 

Hospodářský výsledek 157 360 350 - 955 - 1 305 - 172,86 
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6.1. Porovnání celkových nákladů a výnosů jednotlivých středisek 
                                                                                                                                                    

Středisko 10 - Správa                                                                                                    v  tis. Kč 

 

      2016 2017 2018 2019 
porovnání  

2019/2018  
% navýš. 

Tržby celkem:   1 735 1 643 1 698  1 725 27 1,59 

z toho - tržby  -  mand. sml. 1 553 1 455 1 517 1 540 23 1,52 

- podnájmy 170 170 170 170 0 0 

- přefakturace 11 17 11 14 3 27,27 

- jiné prov. výnosy 0 0 0 0 0 0 

- finanční výnosy 0 1 0 1 1 100 

- ostatní mim. výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem:   3 975 3 716 3 973 3 524 - 449 - 11,30 

spotřeba materiálu   239 135 107 39 - 68 - 63,55 

spotřeba en.-  elektřina   18 22 20 20 0 0 

- plyn 22 22 20 23 3 15 

- voda 21 23 24 25 1 4,17 

- opravy a udržování 0 16 0 0 0 0 

- ostatní sužby 222 191 183 109 - 74 - 40,44 

- nájemné 250 250 250 250 0 0 

- osobní náklady 3 017 2 776 3 148 2 939 - 209 - 6,64 

- daně a poplatky 4 4 4 2 -2 50 

- jiné provozní náklady 95 55 20 21 1 5 

- odpisy, rezervy 34 138 71 68 -3 - 4,23 

- finanční náklady 32 31 33 28 -5 - 15,15 

- daň z příjmu 21 53 57 0 -57 -100 

Hospodářský výsledek - 2 240 - 2 073 - 2 239 - 1 799 440 -19,65  
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Středisko 20 – Ubytovna                                                                                               v  tis. Kč 

 

 

      2016 2017 2018 2019 
porovnání  

2019/2018 
% navýš. 

Tržby celkem: 3 886 3 858 3 595 1 633 - 1 962 - 54,58 

z toho - tržby  -  podnájmy 9 8 8 0 -8 -100 

- přefakturace 715 881 860 674 - 186 - 21,63 

- ubytování 2 981 2 800 2 570 818 - 1 752 - 68,17 

- přefakturace ostatní 0 0 0 0 0 0 

- jiné provozní výnosy 0 0 0 0 0 0 

- mandátní smlouva 181 169 157 141 - 16 - 10,19 

- ostatní mimořádné výnosy 0 0 0 0 0 0 

- výnosu u odepsaných pohl.  0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem: 3 864  4 061 4 151 3 031 - 1 120 - 26,98 

spotřeba materiálu 65 36 47 19 - 28 - 59,57 

spotřeba energií - elektřina 344 304 270 132 - 138 -51,11 

- plyn 507 514 400 107 - 293 - 73,25 

- voda 236 234 236 132 - 104 - 44,07 

- opravy a udržování 0 19 7 0 - 7 -100 

 - ostatní sužby 154 116 110 25 - 85 - 77,27 

 - nájemné 200 200 200 200 0 0 

- osobní náklady 2 334 2 612 2 855 2 392 - 463 - 16,22 

- jiné provozní náklady 24 26 26 24 - 2 - 7,69 

- odpisy, rezervy 0 0 0 0 0 0 

- finanční náklady 0 0 0 0 0 0 

- náklady odeps. pohl. 0 0 0 0 0 0 

Hospodářský výsledek 22 - 203 - 556 -1 398 842 150,90 

           

   

r.2011 r.2012 r.2013 r.2014 r.2015 r.2016 r.2017 r2018 r.2019

hospodářský výsledek ubytovna -139 000 276 000 431 000 -248 000 -18 000 22 000 -202 727-556 000 -1 398 0
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hospodářský výsledek ubytovna 
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Středisko 30 - Víceúčelová  hala                                                                        v   tis. Kč 

 

                                                                                                                                                       

 

      
2016 2017 2018 2019 

porovnání 

2019/2018 
% navýš. 

      

Tržby celkem:   1 474 1 765 1 716 1 740 24 1,40 

z toho - tržby - 

ubytování 
  250 356 276 225 - 51 - 18,48 

- podnájmy     911 1 011 1 112 1 115 3 0,27 

- přefakturace služeb   313 398 328 400 72 21,95 

- pronájem vestibul, ost.   0 0 0 0 0 0 

 - jiné provozní výnosy   0 0 0 0 0 0 

 - finanční výnosy   0  0 0 0 0 

Náklady celkem:   1 717 1 816 1 619 1 772 153 9,45 

z toho spotřeba 

materiálu 
  45 9 26 10 16 - 61,54 

spotřeba energií - elektřina 468 540 385 463 136 20,26 

- plyn     344 343 327 362 35 10,70 

- voda     101 111 119 111 - 8 - 6,72 

- opravy a udržování   0 75 4 0 - 4 -100 

- ostatní služby   132 105 106 214 108 201,89 

 - nájemné     225 225 225 225 0 0 

- osobní náklady   399 405 424 384 - 40 - 9,43 

- jiné provozní náklady   3 3 3 3 0 0 

- odpisy, rezervy   0 0 0 0 0 0 

Hospodářský výsledek                              - 243 - 51 97 - 32 -65 -67,01 

 

                          

             

r.2011 r.2012 r.2013 r.2014 r.2015 r.2016 r.2017 r2018 r2019

hospodářský výsledek hala -131 000 -54 000 31 000 29 000 -7 000 -243 000 -50 749 97 000 -32 000
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Středisko 40 – Rybáři                                                                                             v   tis. Kč 

  2016 2017 2018 2019 
porovnání  

2019/2018 
% navýš. 

Tržby celkem: 10 561 8 894 8 572 7 479 - 1093 - 12,75 

 z toho - tržby - ryby   3 783 8 019 7 701 6 384 - 1317 -17,1 

- služby 9 9 11 18 7 63,64 

- jiné provozní výnosy 5 913 22 21 0 - 21 -100 

- dotace 857 844 839 1 077 238 28,37 

- finanční výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem: 7 757 5 567 5 636 6 147 511 9,07 

z toho - spotřeba 

materiálu 
345 306 172 118 - 54 - 31,40 

- krmivo 1 546 2 186 2 268 1 918 - 350 - 15,43 

- PHM 137 135 196 214 18 9,18 

- spotřeba energií - el., 

plyn 
118 46 41 54 13 31,71 

- voda 4 4 4 4 0 0 

- opravy a udržování 439 409 17 48 31 182,35 

- ostatní služby 226 240 491 447 - 44 - 8,96 

- nájemné 603 603 603 603 0 0 

- osobní náklady 1 948 1 874 2 152 2 058 - 94 - 4,37 

- daně a poplatky 28 32 30 10 -20 - 66,66 

- jiné provozní výnosy 5 968 65 54 58 4 7,41 

- odpisy, rezervy 159 212 507 381 - 126 - 24,85 

- finanční náklady 5 5 5 2 3 - 60 

- změn stavu zásob - 3 769 - 550 - 904 232 1 136 125,63 

Hospodářský výsledek                    2 804 3 327 2 936 1 332 - 1604 - 54,63 
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Středisko 50 Lesy                                                                                                  v tis.  Kč 

 
  

  2016 2017 2018 

 

2019 

 

Porovnání 

2019/2018 

% 

navýš. 

Tržby celkem: 2 530 3 053 3 335 1 756 - 1 579 - 47,35 

z toho - tržby za vlast. výk. a 

zboží 
2 530 2 988 3 335 1 428 - 1 907 - 57,18 

- dotace 0 65 0 328 328 100 

- finanční výnosy 0 0 0 0 0 0 

- ostatní mim. výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem: 1 980 3 523 2 925 1 950 - 975 - 33,33 

 z toho - spotřeba materiálu 130 272 444 739 295 66,44 

- ostatní služby 1 102 1 080 2 127 1 340 - 788 - 37,00 

- nájem 100 100 100 100 0 0 

- osobní náklady 353 442 444 332 - 112 - 25,23 

- daně a poplatky 3 3 4 1 3 - 75 

- odpisy, rezerva 281 1 711 290 - 962 - 1252 -431,72 

- změna stavu  ned.výr. 

  
0 - 95 - 503 395 898 - 78,53 

- jiné provozní náklady 5 10 19 5 14 - 73,68 

Hospodářský výsledek 550 - 470 410 -194 - 216 - 52,68 

 

dotace – obnova zajištění a výchova LP-  328 tis. Kč 

- odpisy – 171 tis. Kč 

   - rezerva na pěstební práce  - čerpáno 1 133 tis. Kč 

– zbývá k čerpání 501 tis. Kč 
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Středisko 60 - Technické služby        v tis. Kč 

  2016 2017 2018 2019 
porovnání 

2017/2016 
% navýš. 

Tržby celkem: 12 102 13 622 13 240 14 360 1 120  

z toho - tržby za vl. výkony a zboží 2 163 3 405 2 866 2 930 64 2,23 

- z rozpočtu města 9 003 9 334 9 312 10 608 1 296 13,92 

- nájemné Rumpold 351 351 351 351 0 0 

- jiné provozní výnosy 0 37 72 87 15 20,83 

- dotace VPP 585 495 639 384 - 255 - 39,91 

- finanční výnosy 0 0 0 0 0 0 

- ostatní mim. výnosy 0 0 0 0 0 0 

Náklady celkem: 12 838 13 792 13 538 13 403 - 135 -1,00 

z toho - spotřeba materiálu 1 163 1 274 1 607 1 960 353 21,97 

- PHM 599 763 671 622 - 49 -7,30 

- spotřeba energií - elektřina   91 45 127 154 27 21,26 

- plyn 66 93 80 98 18 22,5 

- voda 4 14 6 11 5 83,33 

- opravy a udržování 1 485 535 197 86 - 111 -56,35 

- ostatní služby 2 342 2 879 2 270 2 401 131 5,77 

- osobní náklady 6 329 7 248 7 712 7 281 - 431 -5,59 

- daně a poplatky 96 97 72 100 28 38,89 

- jiné provozní náklady 171 229 237 208 - 29 -12,24 

- odpisy, rezervy 534 645 605 522 - 83 -13,72 

- finanční náklady 0 5 4 2 2 50 

- aktivace materiálu -42 - 35 - 50 -42 8 -16 

Hospodářský výsledek                        - 736 - 170 - 298 957 1 255 321,14 

 

 

 

r.2011 r.2012 r.2013 r.2014 r.2015 r.2016 r.2017 r.2018 r.2019
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Středisko 90 -Autobusové nádraží   v tis.  Kč 

 
 

  
 

2019 

 

Porovnání 

  

% 

navýš. 

Tržby celkem: 998   

z toho - tržby za vlast. výk. a 

zboží 
998   

- dotace 0   

- finanční výnosy 0   

- ostatní mim. výnosy 0   

Náklady celkem: 815   

 z toho - spotřeba materiálu 4   

- elektřiny 21   

- voda 3   

- ostatní služby 7    

- nájem 780   

- jiné provozní náklady 0   

Hospodářský výsledek 183   
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    Rozdělení správní režie podle % podílu tržeb za rok 2019 

 

   

Stř. Středisko tržby % podíl 

10 Správa     

20 Ubytovna 1 633 189 5,84 

30 Víceúčelová hala 1 739 921 6,22 

40 Rybáři 7 479 341 26,74 

50 Lesy 1 756 026 6,28 

60 Technické služby 14 359 697 51,35 

90 Autobusové nádr. 997 672 3,57 

    27 965 846 100,00 

 

              

 

 

 

Stř. Středisko HV Rozdělení SR 
HV po 

rozdělení 

10 Správa - 1 799 153     

20 Ubytovna - 1 398 481 - 105 071 - 1 503 552 

30 Víceúčelová hala - 31 662 - 111 907 - 143 569 

40 Rybáři 1 331 993  - 481 094 850 899 

50 Lesy - 194 069 - 112 987 - 307 056 

60 Technické služby 953 918  - 923 865 30 053 

90 Autobusové nádr. 182 792 -64 229 118 563 

    - 954 662  - 1 799 153 954 662 
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